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ENDGEMASSE:

B

el TBEZAUG

DIVI-TEXTIL AG, RHEINECK

Die Divi-Textil AG, ein Unterneh-
men der Divina-Gruppe, kann auf
bald zehn Jahre Erfahrung im
Bettwaschesektor zurtckblicken.
Zehn Jahre sind es nun her, dass
im Hause Divina das erste Fix-
leintuch in der bewahrten Frotté-
Qualitat entwickelt wurde.

Heute stellt die Divi-Textil AG eine
ganze Palette von konventionel-
ler und top-modischer Bettwa-
sche in den Materialien Jersey,
Frotté und Velours her, alles
Produkte von héchster Schwei-
zer Qualitat.

Eine Neuentwicklung ist das Fix-
leintuch aus 100% Naturfasern,
das unter dem Namen Divi-San
im Fachhandel erhaltlich ist. Divi-
San ist ein reversibles Fixlein-
tuch. Die frottierte Oberseite be-
steht aus bester Schurwolle, die
glatte Matratzenseite aus reiner
Baumwolle. Eine spezielle Naht
macht es moglich, dass das Lein-
tuch auf beiden Seiten aufgezo-
gen werden kann.

Flr Aufsehen sorgt aber auch die
zweite  Neuentwicklung, das
Struktur-Leintuch. Hierbei han-
delt es sich ebenfalls um ein Fix-
leintuch, dessen Oberflache aber
nicht wie bis anhin gewohnt vollig
glattist, sondern ein eingewirktes
geometrisches Relief-Muster auf-
weist. Das Struktur-Leintuch ist
ausserst dekorativ und eignet
sich sowohl als Leintuch wie
auch als Uberzug fur Bettsofa
und Couch.

Die  dritte  Neuentwicklung
schliesslich ist das Resultat einer
Zweifarben-Wirktechnik. Der so
erzielte Misch-Effekt im Frotté-
Leintuch bringt diesem unzahlige
Kombinationsmoglichkeiten mit
den verschiedensten Oberwaren.
Das exklusive Oberwaren-Pro-
gramm bringt Wellen-Dessins in
bester Velours-Qualitat sowie die
Programme «Econome», «Luxe»
und «Contessa». Letztere drei
wurden auf die neue Saison hin
farblich Uberarbeitet und mit den
neuesten Farben der «new line»
erganzt.
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DAUNY 2-SAISONS

Das herrlich schmiegsame daunengefllte Zweisaisons-Duvet besteht im
Winter aus zwei zusammengeknodpften ultraleichten Decken. In der
sommerlich warmen Jahreszeit kdnnen die beiden Decken mit wenigen
Handgriffen getrennt und zum luftig kiihlen Sommerduvet verwandelt
werden.

DAUNY 4-SAISONS

Warme nach Mass fur jede Jahreszeit verspricht die Viersaisons-
Decke flir hdéchste Anspriiche. Mit der daunengefuliten, gesteppten
Doppeldecke lasst sich die Bettwarme genau dosieren — der leichtere
Teil ist gedacht fur Frihjahr und Sommer, die volumindsere Halfte fur
kiihle Nachte der Ubergangszeit, und wenn’s ganz kalt wird, knopft
man beide Decken zum wohlig warmen Winterduvet zusammen.

MULLER-IMHOOF OF SWITZERLAND
LEICHTE DUVETS-

Dem gesunden, erholsamen Schlaf kommt in dieser stressgeplagten,
hektischen Zeit ein immer hoherer Stellenwert zu. Optimale Voraussetzun-
gen fir eine erquickende Regenerationsphase zu schaffen, ist seit je
oberstes Anliegen der Bettfedernfabrik Miller-lmhoof AG, Ziirich. Mit
ihren ultraleichten, sorgféltigst verarbeiteten Daunendecken nimmt die
Firma seit geraumer Zeit eine fiihrende Marktposition ein. Dabei reicht das
umfangreiche Angebot vom konventionellen Flachduvet bis zum exklusi-

Die superleichte «Leggero» aus reinen Daunen ist eine richtige Heiss-
wetterdecke, ideal fir sommerlich schwiile Nachte. Die kleinformatig
gesteppten Karos garantieren ein optimales Bettklima ohne unange-
nehme Warmestauungen oder Kaltezonen.




DAUNY EXTRAFLACH

Ein extraflaches Duvet mit hochwertiger Daunenfuillung fir den moder-
nen Haushalt. Kleinrapportige Abheftungen verhindern ein Verrutschen
des Inhaltes und sorgen fur angenehm gleichméassige Warmeverteilung
im Bett. Die doppelte Aussennaht gewahrleistet Formstabilitat und lange
Lebensdauer.

DAUNY CASSETTES

Die hauchleichte Fillung aus echten, natiirlichen Daunen von Dauny
Cassettes ist fur all jene gedacht, die maximalen Schlafkomfort
schatzen. Die neuartige Absteppung unterteilt das Duvet in geschlos-
sene Quadrate mit Stegbandern, so dass der warmende Inhalt stets
«an Ort» bleibt und keine stérenden Kaltezonen entstehen.

FICHTE TRAUM

ven, je nach Jahreszeit variabel verwendbaren Grossduvet fir Nordisches
Schlafen. Grésste Aufmerksamkeit gilt dem hochwertigen Deckeninhalt
aus erstklassigen Daunen, der ausgefeilten Stepparbeit sowie dem
dichtgeschlagenen, daunendichten Inletstoff, damit dem Kunden ein
langlebiges Qualitdtsprodukt angeboten werden kann. Dass dazu auch ein
vielseitiges Kissen-, Pfulmen- und Nackenrollenprogramm zur Auswahl
steht, ist fir die Firma eine Selbstverstéandlichkeit.

Wer eine etwas volumindsere dennoch aber sehr leichte Decke bevorzugt,
findet sie in Dauny Fjorda. Das Rohrenduvet mit langsgenahten Stegen
kennt keine schlafhemmenden Kaltezonen, das wohlige Bettklima bleibt
auch beim unruhigsten Schlafer optimal erhalten.
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Name

Heimtextil

Frankfurt a.M.
Stand-Nummer

Name

Heimtextil
Frankfurt a.M-
Stand-Numme!

AG Webefei Wetzikon, Adliswil
Alpina Teppichwerke AG, Wetzikon
AMZ Teppichfabrik Malans AG, Zirich

Baumann, Weberei + Farberei AG, Langenthal
Bayer (Schweiz) AG, Basel

Déatwyler AG, Altdorf

EBS Ed. Biihler Spinnereien AG, Winterthur
Ems-Grilon AG, Domat-Ems

H. Ernst+ Cie AG, Aarwangen

Eskimo Textil AG, Turbenthal

Fabromont AG, Schmitten
Filtex AG, St. Gallen
Chr. Fischbacher Co. AG, St. Gallen

Forbo Teppichwerk AG, Lachen
Forbo Schweiz. Teppichfabrik Ennenda, Ennenda
Forster Willi + Co. AG, St. Gallen

Gugelmann + Cie AG, Roggwil
Habis Textil AG, Flawil

Fritz + Caspar Jenny, Ziegelbriicke
Joy Atelier AG, Hegnau

Leon Kremer AG, Zirich

LA Produkte AG, Cham

Lang + Cie, Reiden

Lauterburg + Cie AG, Langnau
Linotex AG, Kirchberg

Matra AG, Flih

Meyer-Mayor AG, Neu St. Johann
Mira-X AG, Suhr

Modum AG, Basel

5 0GC 51154
8 80617
9 90344
50GC 51218
Kongresshalle
Visiona 84

8 81004
5 OG 51154
10 100435
5 OCG 51154
3 30110
8 80112
6 60321
5 0G 51310
9 OG 91322
8 80102
8 80102
5 0G 51154
506 51154
50GC 51154
5,06 51154
10 100106
9 91633
9 92620
5 0G 51154
5 0G 51154
6 OG 61402
9 92243
5 0G 51154
506 51302
30G 31341

Nef+ Co. AG, St. Gallen
J. G. Nef-Nelo AG, Herisau

Peyer + Co. AG, Lengnau

Rottermann AG, Thalwil
Ruckstuhl AG, Langenthal

Schappe Kriens AG, Kriens
Scheitlin + Borner AG, Worb
Schild AG, Liestal

Schlossberg Textil AG, Zirich

E. Schiirpf+ Co. AG, St. Gallen
Schweizerische Gesellschaft fir
Tillindustrie AG, Miinchwilen
Siag Heimtextilien AG, Rheineck
Spinnerei am Rothkanal,
Hochuli + Co. AG, Rothrist
Spinnerei an der Lorze, Baar
Spinnerei Murg AG, Ziirich
Spinnerei Streiff AG, Aathal
Stamm AG, Eglisau

Swiss Fabric Export Group, Zirich

Tap AG, Urnésch

Teppichfabrik Melchnau AG, Melchnau
Tiara-Teppichboden AG, Urnédsch
Tidstrand, Verbier

Tisca Tischhauser + Co. AG, Biihler

Viscosuisse AG, Emmenbriicke
VSP Textil AG, Pfyn

Weber + Cie AG, Aarburg

Weberei Schlapfer AG, Teufen

Weberei Wéngi AG,. Wangi

Webtricot AG, Brittnau

Weseta Vereinigte Webereien Sernftal AG, Engi

Zieglertex, Dr. von Ziegler + Co., Ziirich

50G
6

9

7
8 OG

5 OG
30G
5 0OG

6 OG

5 0G
5 0G
5 OG
5 0G
5 0G

5 0G

51154
60222

92644

70406
81008

51154
31316
51154
30211
60342

51154
60444

51154
51154
51154
51154
80903
51154

62125
80825
50116/1¢
30312
80118
60216

51154
51154

51154
51154
51154
51154
51154

51154

heimttexdil
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