Zeitschrift: Textiles suisses - Intérieur

Herausgeber: Office Suisse d'Expansion Commerciale

Band: - (1984)

Heft: 1

Artikel: Trendgemässer Bettbezug

Autor: [s.n.]

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-794217

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

TRENDGEMÄSSER BETTBEZUG





DIVI-TEXTIL AG, RHEINECK

Die Divi-Textil AG, ein Unternehmen der Divina-Gruppe, kann auf bald zehn Jahre Erfahrung im Bettwäschesektor zurückblicken. Zehn Jahre sind es nun her, dass im Hause Divina das erste Fixleintuch in der bewährten Frotté-Qualität entwickelt wurde.

Heute stellt die Divi-Textil AG eine ganze Palette von konventioneller und top-modischer Bettwäsche in den Materialien Jersey, Frotté und Velours her, alles Produkte von höchster Schweizer Qualität.

Eine Neuentwicklung ist das Fixleintuch aus 100% Naturfasern, das unter dem Namen Divi-San im Fachhandel erhältlich ist. Divi-San ist ein reversibles Fixleintuch. Die frottierte Oberseite besteht aus bester Schurwolle, die glatte Matratzenseite aus reiner Baumwolle. Eine spezielle Naht macht es möglich, dass das Leintuch auf beiden Seiten aufgezogen werden kann.

Für Aufsehen sorgt aber auch die zweite Neuentwicklung, das Struktur-Leintuch. Hierbei handelt es sich ebenfalls um ein Fixleintuch, dessen Oberfläche aber nicht wie bis anhin gewohnt völlig glatt ist, sondern ein eingewirktes geometrisches Relief-Muster aufweist. Das Struktur-Leintuch ist äusserst dekorativ und eignet sich sowohl als Leintuch wie auch als Überzug für Bettsofa und Couch.

dritte Neuentwicklung schliesslich ist das Resultat einer Zweifarben-Wirktechnik. Der so erzielte Misch-Effekt im Frotté-Leintuch bringt diesem unzählige Kombinationsmöglichkeiten mit den verschiedensten Oberwaren. Das exklusive Oberwaren-Programm bringt Wellen-Dessins in bester Velours-Qualität sowie die Programme «Econome», «Luxe» und «Contessa». Letztere drei wurden auf die neue Saison hin farblich überarbeitet und mit den neuesten Farben der «new line» ergänzt.



DAUNY 2-SAISONS

Das herrlich schmiegsame daunengefüllte Zweisalsons-Duvet besteht im Winter aus zwei zusammengeknöpften ultraleichten Decken. In der sommerlich warmen Jahreszeit können die beiden Decken mit wenigen Handgriffen getrennt und zum luftig kühlen Sommerduvet verwandelt werden.

DAUNY 4-SAISONS

Wärme nach Mass für jede Jahreszeit verspricht die Viersaisons-Decke für höchste Ansprüche. Mit der daunengefüllten, gesteppten Doppeldecke lässt sich die Bettwärme genau dosieren – der leichtere Teil ist gedacht für Frühjahr und Sommer, die voluminösere Hälfte für kühle Nächte der Übergangszeit, und wenn's ganz kalt wird, knöpft man beide Decken zum wohlig warmen Winterduvet zusammen.



MÜLLER-IMHOOF OF SWITZERLAND

LEICHTE DUVETS-

Dem gesunden, erholsamen Schlaf kommt in dieser stressgeplagten, hektischen Zeit ein immer höherer Stellenwert zu. Optimale Voraussetzungen für eine erquickende Regenerationsphase zu schaffen, ist seit je oberstes Anliegen der Bettfedernfabrik Müller-Imhoof AG, Zürich. Mit ihren ultraleichten, sorgfältigst verarbeiteten Daunendecken nimmt die Firma seit geraumer Zeit eine führende Marktposition ein. Dabei reicht das umfangreiche Angebot vom konventionellen Flachduvet bis zum exklusi-

Die superleichte «Leggero» aus reinen Daunen ist eine richtige Heisswetterdecke, ideal für sommerlich schwüle Nächte. Die kleinformatig gesteppten Karos garantieren ein optimales Bettklima ohne unangenehme Wärmestauungen oder Kältezonen.

DAUNY LEGGERO

DAUNY EXTRAFLACH

Ein extraflaches Duvet mit hochwertiger Daunenfüllung für den modernen Haushalt. Kleinrapportige Abheftungen verhindern ein Verrutschen des Inhaltes und sorgen für angenehm gleichmässige Wärmeverteilung im Bett. Die doppelte Aussennaht gewährleistet Formstabilität und lange Lebensdauer.

DAUNY CASSETTES

Die hauchleichte Füllung aus echten, natürlichen Daunen von Dauny Cassettes ist für all jene gedacht, die maximalen Schlafkomfort schätzen. Die neuartige Absteppung unterteilt das Duvet in geschlossene Quadrate mit Stegbändern, so dass der wärmende Inhalt stets «an Ort» bleibt und keine störenden Kältezonen entstehen.

LEICHTE TRÄUME

ven, je nach Jahreszeit variabel verwendbaren Grossduvet für Nordisches Schlafen. Grösste Aufmerksamkeit gilt dem hochwertigen Deckeninhalt aus erstklassigen Daunen, der ausgefeilten Stepparbeit sowie dem dichtgeschlagenen, daunendichten Inletstoff, damit dem Kunden ein langlebiges Qualitätsprodukt angeboten werden kann. Dass dazu auch ein vielseitiges Kissen-, Pfulmen- und Nackenrollenprogramm zur Auswahl steht, ist für die Firma eine Selbstverständlichkeit.

Wer eine etwas voluminösere dennoch aber sehr leichte Decke bevorzugt, findet sie in Dauny Fjorda. Das Röhrenduvet mit längsgenähten Stegen kennt keine schlafhemmenden Kältezonen, das wohlige Bettklima bleibt auch beim unruhigsten Schläfer optimal erhalten.

DAUNY FJORDA



Frankfurt 11.-14. Januar 1984

AG Weberei Wetzikon, Adliswil Alpina Teppichwerke AG, Wetzikon AMZ Teppichfabrik Malans AG, Zürich	Heimtextil Frankfurt a.M. Stand-Nummer	Name Nef + Co. AG, St. Gallen J. G. Nef-Nelo AG, Herisau	Heimtextil Frankfurt a.M. Stand-Numme	
	5 OG 51154 8 80617 9 90344		5 OG 6	51154 60222
Baumann, Weberei + Färberei AG, Langenthal Bayer (Schweiz) AG, Basel	5 OG 51218 Kongresshalle Visiona 84	Peyer + Co. AG, Lengnau Rottermann AG, Thalwil Ruckstuhl AG, Langenthal	9 7 8 OG	92644 70406 81008
Dätwyler AG, Altdorf EBS Ed. Bühler Spinnereien AG, Winterthur Ems-Grilon AG, Domat-Ems H. Ernst+Cie AG, Aarwangen Eskimo Textil AG, Turbenthal Fabromont AG, Schmitten Filtex AG, St. Gallen Chr. Fischbacher Co. AG, St. Gallen Forbo Teppichwerk AG, Lachen Forbo Schweiz. Teppichfabrik Ennenda, Ennenda Forster Willi+Co. AG, St. Gallen Gugelmann+Cie AG, Roggwil	8 81004 5 OG 51154 10 100435 5 OG 51154 3 30110 8 80112 6 60321 5 OG 51310 9 OG 91322 8 80102 8 80102 5 OG 51154 5 OG 51154	Schappe Kriens AG, Kriens Scheitlin + Borner AG, Worb Schild AG, Liestal Schlossberg Textil AG, Zürich E. Schürpf + Co. AG, St. Gallen Schweizerische Gesellschaft für Tüllindustrie AG, Münchwilen Siag Heimtextilien AG, Rheineck Spinnerei am Rothkanal, Hochuli + Co. AG, Rothrist Spinnerei an der Lorze, Baar Spinnerei Murg AG, Zürich Spinnerei Streiff AG, Aathal Stamm AG, Eglisau Swiss Fabric Export Group, Zürich	5 OG 3 OG 5 OG 6 OG 5 OG 5 OG 5 OG 5 OG 8 OG	51154 31316 51154 30211 60342 51154 60444 51154 51154 51154 80903 51154
Habis Textil AG, Flawil Fritz + Caspar Jenny, Ziegelbrücke Joy Atelier AG, Hegnau	5 OG 51154 5 OG 51154 10 100106	Tap AG, Urnäsch Teppichfabrik Melchnau AG, Melchnau Tiara-Teppichboden AG, Urnäsch Tidstrand, Verbier Tisca Tischhauser+Co. AG, Bühler	6 8 5 3 8 6	62125 80825 50116/18 30312 80118 60216
Leon Kremer AG, Zürich LA Produkte AG, Cham Lang + Cie, Reiden Lauterburg + Cie AG, Langnau Linotex AG, Kirchberg Matra AG, Flüh Meyer-Mayor AG, Neu St. Johann	9 91633 9 92620 5 OG 51154 5 OG 51154 6 OG 61402 9 92243 5 OG 51154	Viscosuisse AG, Emmenbrücke VSP Textil AG, Pfyn Weber + Cie AG, Aarburg Weberei Schläpfer AG, Teufen Weberei Wängi AG, Wängi Webtricot AG, Brittnau Weseta Vereinigte Webereien Sernftal AG, Engi	5 OG 5 OG 5 OG 5 OG 5 OG 5 OG	51154 51154 51154 51154 51154 51154 51154
Mira-X AG, Suhr Modum AG, Basel	5 OG 51302 3 OG 31341	Zieglertex, Dr. von Ziegler + Co., Zürich	5 OG	51154

